
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Martin Kxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-489/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 27.06.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 3 
 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Kxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 26. 6. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte platný seznam znalců z oboru klinická psychologie, neurologie  

a neurochirurgie. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Seznam znalců je veřejně přístupný, a to pod tímto odkazem: https://seznat.justice.cz/ . 

Budete-li vyhledávat znalce pro výše uvedené oblasti, je nutno nejprve zvolit vyhledávání 

znalců a následně lze do fultextové kolonky vepsat vhodný termín, tj. v tomto případě 

„klinická psychologie“, „neurolog“, „neurochirurg“. Zvolit můžete i další kritérium 

vyhledávání, a to územní působnost znalce. Další údaje není třeba do vyhledávače zadávat. 

Následně se zobrazí všichni znalci a znalecké ústavy (dále jen „znalci“) mající vhodné 

znalecké oprávnění v rámci oboru zdravotnictví. V současné době je pro klinickou 

psychologii zapsáno - 71 znalců, pro neurologii - 20 znalců a pro neurochirurgii - 7 znalců, 

jejichž seznamy v příloze pro úplnost přikládáme. 

 

Pro úplnost uvádíme, že se znalci je nutno nejprve zadání znalecké otázky předem projednat, 

a to i s ohledem na to, zda požadovaný úhel posuzování skutečně spadá do jejich znaleckého 

oprávnění.  

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 
v z. Mgr. Bc. Helena Havlíková 

 

https://seznat.justice.cz/

